
PORTARIA N° 059/2012/GBSES 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais, 

R E S O L V E: 
Art. 1º Recompor a Comissão Permanente Processante, designando os 

servidores abaixo: 
Presidente Geral: 
SYNARA VIEIRA GUSMÃO – PNS do SUS 

 
 

Membros Titulares 

ALESSANDRA FÉLIX MENDONÇA – PNS do SUS 

ADRIANA ARAÚJO SILVA FEITOSA – PNS do SUS 

ELAINE CRISTINA DE MORAES ALVES PEREIRA – PNS do SUS 

FABIANA AUXILIADORA JOAQUIM REGIS – PNS do SUS 

GRAZIELA MEDEIROS RODRIGUES PACHECO – PNS do SUS 

GUILHERMINA PIMENTEL – PNS do SUS 

JADIR NEVES MARQUES – PNS do SUS 

LUCIANE TIEME KUROYANAGI – PNS do SUS 

MARCO CÉSAR NEVES – PNS do SUS 

MILTON JOSÉ NANTES SANTOS – PNS do SUS 

PATRÍCIA GORETTI SERRA YABUMOTO – PNS do SUS 

SAMUEL DE OLIVEIRA NETO – PNS do SUS 

SANDRA CHAGAS DOS SANTOS – PNS do SUS 

LUZIA APARECIDA ALVES DE ABREU SARTORI – Técnica do SUS 

RENATO DA SILVA MOTA – Técnico do SUS 

ALESSANDRA AUXILIADORA LAURA METELO DE SIQUEIRA– Assistente do SUS 

LEILA GONÇALINA GOMES DE CAMPOS – Assistente do SUS 

MARCELO FRANCK DA SILVA– Assistente do SUS   
TALITA FERREIRA LUIZ MARTINS – Assistente do SUS 

WESLEY ALLAN DA SILVA PASSOS – Assistente do SUS 

 

 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
Cuiabá-MT, 26 de abril de 2012. 

(original assinado) 
VANDER FERNANDES 

Secretário de Estado de Saúde 
  
 


